Diário Oficial Eletrônico  n. 9.926 19 de junho de 2019 Página 38

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO Nº 960/2006, CELEBRADO EM 29 DE

MAIO DE 2019.
PARTES: Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente,

Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar e da Secretaria de Estado de Fazenda, com a
empresa SUZANO PAPEL E CELULOSE S.A, Inscrição Estadual 28.434.975-5, com vigência do Termo de
Acordo até 31 de dezembro de 2032.

BASE LEGAL: Lei Complementar n. 093, de 05/11/2001 e seu regulamento, combinada com a Lei n. 4.049
de 30/06/2011, bem como, Deliberações do Fórum Deliberativo do MS- Indústria e Ofícios de sua Secretaria
Executiva.

LOCALIZAÇÃO: Três Lagoas/MS
SIGNATÁRIOS: Reinaldo Azambuja Silva - GOVERNADOR
                         Jaime Elias Verruck - SEMAGRO
                         Felipe Mattos de Lima Ribeiro – SEFAZ

                                   Marcelo Feriozzi Bacci – EMPRESA
                      Pablo Francisco Gimenes Machado – EMPRESA

Divulgação do Resultado Preliminar do Processo de Seleção Referente ao
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CONSELHO GESTOR FUNDEMS n. 002/2019
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura Familiar -
SEMAGRO, por sua COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeada pelas RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO n° 031, DE 26 DE
ABRIL DE 2019, e em conformidade com o Artigo 10, § 7º c/c Artigo 12, § 2º do Decreto Estadual nº 14.494 de
02/06/2016 com redação que lhe foi dada pelo Decreto Estadual nº 14.615 de 06/12/2016 e demais legislações
aplicáveis, RESOLVE divulgar na forma do presente instrumento para concessão de apoio financeiro a OSC. O
prazo para interposição de recurso será de 05 (cinco) dias corridos, a contar da publicação desta, através de oficio
a ser protocolado em mãos na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção
e Agricultura Familiar - SEMAGRO – Bloco 12, Parque dos Poderes, CEP: 79031-902 – Campo Grande – MS das
7:30 às 17:30.

A pontuação da proposta foi julgada de acordo com os critérios estabelecidos no edital.

ORGANIZAÇÃO PROJETO PONTUAÇÃO
TOTAL

Associação dos Produtores de Soja
e Milho de Mato Grosso do Sul -

APROSOJA

Desenvolvimento de eventos, seminários
e reuniões técnicas de divulgação de
resultados de novas tecnologias, e

discussões técnicas sobre os sistemas
de produção de soja ou milho em Mato

Grosso do Sul.

23,33

Campo Grande (MS), 18 de junho de 2019.

Comissão de Seleção
CARLOS HENRIQUE LEMOS LOPES, matrícula n. 92198026
SIDNEY ALFREDO RIBEIRO, matricula n. 30218022
JOAO LUIZ AULER KRABBE, matricula 478959021

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
Extrato do VI Termo Aditivo ao Contrato 0021/2014/SEJUSP                     N° Cadastral 3486
Processo: 31/502.133/2014
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do(a) Secretaria de Estado de Justiça

e Segurança Pública e GEORGES MAKHOUL TANNOUS
Objeto: O prazo da vigência do contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar do

dia 10 de junho de 2019 e término em 09 de junho de 2020, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos, mediante Termo Aditivo, de acordo Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, artigos 51 e 57 da Lei Federal nº 8.245, de 18/10/1991,
Decisão TCU 828/2000 – Plenário e Código Civil Brasileiro.

Ordenador de Despesas: ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Data da Assinatura: 07/06/2018
Assinam: ANTONIO CARLOS VIDEIRA e JOSE TANNOUS

mdobashi
Realce